
P. R. aktivity ČLnK
10. 1. 2023 – 30. 1. 2023

PČLnK  31. 1. 2023



Mediální výstupy ČLnK

o TV „Vyjádření České lékárnické komory k tiskové zprávě Státního 

ústavu pro kontrolu léčiv ze dne 25. 1. 2023 o ztrátě léků z lékáren za 

více než 66 milionů korun (25. 1. 2023)

o příprava TZ nachlazení

o příprava TZ nelegální přeprodeje léků na internetu – zfinalizováno, 

vzhledem k otevření tématu nelegálních reexportů nezveřejněno



SÚKL: nelegální reexporty z 
lékáren

o info o TK získala ČLnK těsně před jejím pořádáním, oficiální TZ od 

SÚKL až několik hodin po TK

o vyjádření SÚKL tendenční, odklánějící pozornost od vlastních 

pochybení a skutečné příčiny nedostatku léků

o velký zájem médií, ČT se chce věnovat hlouběji a opakovaně

o příprava reakce ČLnK ihned po uspořádání TK



SÚKL: nelegální reexporty z 
lékáren

o reakce ČLnK vydána tentýž den
o rozesláno do médií, web, FB, Twitter, většina médií přidala reakci do článků k 

reexportům

o vyjádření AKR, MKO tentýž den – ČT, NOVA, Prima CNN, Impuls, ČRO, 
MF Dnes, HN a další

o mediální vyjádření MZd (ministr Válek, náměstek Dvořáček) na obranu 
lékárníků na základě předchozí komunikace ČLnK – MZd



Dlouhodobé spolupráce

Blesk: Lékárníci odhalují mýty

o 2. díl (únor): Používání bazénové chemie – ke zpracování

o 3. díl (březen): Všechny tablety se dají půlit (VOR)

Deník: Vynálezy

o 1. díl (náplast) – vydáno v tištěné formě, bude vydáno i on-line

o 2. díl (bujón) – znění odsouhlaseno SHA



Ad hoc   

o více než 17 dotazů

o nedostatek léků, dostupnost antibiotik 

o úhrada léků ze zahraničí (např. penicilinu ze Slovenska)

o rozdílné doplatky

o Lidové noviny – přírodní stimulantia (MBA, vyšlo i na lidovky.cz)

o Seznam zprávy: přeprodávání léků

o Vitalia: pohotovostní lékárny


